
2020/10/21 友善列印_預覽

1/12

列印時間：109/10/21 17:30:39

決標公告

公告日:109/08/27

機
關
資
料

機關代碼 3.45.5.8

機關名稱 行政院農業委員會水土保持局臺中分局

單位名稱 行政院農業委員會水土保持局臺中分局

機關地址 420臺中市豐原區陽明里陽明街22號

聯絡⼈ 彭瓊慧

聯絡電話 (04)25261165 分機 2412

傳真號碼 (04)25299174

已
公
告
資
料

標案案號 swcb-109-1

招標⽅式 限制性招標(經公開評選或公開徵求)

決標⽅式 準用最有利標 採購評選委員名單

新增公告傳輸次數 01

是否依據採購法第106
條第1項第1款辦理

否

標案名稱 109-110年度臺中市及苗栗縣農村風貌營造工程委託測設監造技術服務

決標資料類別 決標公告

是否屬共同供應契約採購 否

是否屬⼆以上機關之聯合
採購(不適⽤共同供應契
約規定)

否

是否複數決標 是

標的分類 <勞務類> 8672 工程服務

是否屬統包 否

是否應依公共⼯程專業技
師簽證規則實施技師簽證

是

開標時間 109/07/29 09:00

原公告⽇期 109/07/01 　　原公告日期係指最近1次招標公告或更正日期

採購⾦額級距 查核金額以上未達巨額

辦理⽅式 自辦

限制性招標
依據之法條

採購法第22條第1項第9款

是否適⽤條約或
協定之採購

是否適用WTO政府採購協定(GPA)： 是

是否適用臺紐經濟合作協定(ANZTEC)： 是



2020/10/21 友善列印_預覽

2/12

是否適用臺星經濟夥伴協定(ASTEP)： 是

本採購是否屬「具敏感性
或國安(含資安)疑慮之
業務範疇」採購

否

本採購是否屬「涉及國家
安全」採購

否

預算⾦額是否公開 是

預算⾦額 19,320,000元

是否受機關補助 否

履約地點 苗栗縣(非原住民地區)

履約地點（含地區） 苗栗縣－全區,臺中市－全區

是否含特別預算 否

本案採購契約是否採⽤主
管機關訂定之範本

是

投
標

廠
商

投標廠商家數 5

投標廠商1

 廠商代碼 54900345

 廠商名稱 程泰工程技術顧問有限公司

 廠商名稱(英) Consultan Cheng Tai Engineering ts Ltd.

 是否得標 是

 組織型態 公司登記

 廠商業別 技術顧問公司

 廠商地址 402臺中市南區南平路296號7樓之3

 廠商地址(英) 7F.-3, No.296, Nanping Rd., South Dist., Taichung City 402, Taiwan (R.O.C.)

 廠商電話 (04) 22600088

 決標⾦額 4,347,000元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中⼩企業 是

 履約起迄⽇期 109/08/25－110/12/31 (預估)

 雇⽤員⼯總⼈數是否
 超過100⼈

否

投標廠商2

 廠商代碼 24409554

 廠商名稱 泰禹工程技術顧問有限公司

 廠商名稱(英) Tai Yu Engineering Technology Consultants Ltd.

 是否得標 是

 組織型態 公司登記



2020/10/21 友善列印_預覽

3/12

 廠商業別 技術顧問公司

 廠商地址 300新竹市香山區香北路170號6樓

 廠商地址(英) 2F., No.1217, Jiancheng Rd., South Dist., Taichung City 402, Taiwan (R.O.C.)

 廠商電話 (04) 22859887

 決標⾦額 4,347,000元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中⼩企業 是

 履約起迄⽇期 109/08/25－110/12/31 (預估)

 雇⽤員⼯總⼈數是否
 超過100⼈

否

投標廠商3

 廠商代碼 53985696

 廠商名稱 鼎晟工程顧問有限公司

 廠商名稱(英) DINGCHENG ENGINEERING CONSULTANTS CO.,LTD

 是否得標 是

 組織型態 公司登記

 廠商業別 技術顧問公司

 廠商地址 414臺中市烏日區三榮路1段171號

 廠商地址(英) No. 171, Sec. 1, Sanrong Rd., Wuri Dist., Taichung City 414, Taiwan (R.O.C.)

 廠商電話 (04) 23372924

 決標⾦額 4,347,000元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中⼩企業 是

 履約起迄⽇期 109/08/25－110/12/31 (預估)

 雇⽤員⼯總⼈數是否
 超過100⼈

否

投標廠商4

 廠商代碼 54241499

 廠商名稱 水昱方工程顧問有限公司

 廠商名稱(英) AQUA－CUBE ENGINEERING CONSUL TANTS CO.,LTD

 是否得標 是

 組織型態 公司登記

 廠商業別 技術顧問公司

 廠商地址 408臺中市南屯區文心南一路80號

 廠商地址(英) 3F No. 752, Xiangxin S. Rd, Nantun Dist., Taichung City 408, Taiwan

 廠商電話 (04) 23860023



2020/10/21 友善列印_預覽

4/12

 決標⾦額 4,347,000元

 得標廠商國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

 是否為中⼩企業 是

 履約起迄⽇期 109/08/25－110/12/31 (預估)

 雇⽤員⼯總⼈數是否
 超過100⼈

否

投標廠商5

 廠商代碼 28127958

 廠商名稱 聯達工程技術顧問有限公司

 廠商名稱(英) LAND-DA Engineering Consultants Co.,Ltd.

 是否得標 否

 組織型態 公司登記

決
標

品
項

決標品項數 4

第1品項

 品項名稱 109-110年度臺中市及苗栗縣農村風貌營造工程委託測設監造技術服務(A)

 單位 案

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 程泰工程技術顧問有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 1

  預估需求數量 1

  得標廠商
  原始投標⾦額

4,636,800元

  決標⾦額 4,347,000 元

  底價⾦額 4,347,000 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

4,347,000元

肆佰參拾肆萬柒仟元

 未得標廠商1

  未得標廠商 泰禹工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,733,400 元



2020/10/21 友善列印_預覽

5/12

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商2

  未得標廠商 鼎晟工程顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,636,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 3

 未得標廠商3

  未得標廠商 水昱方工程顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,685,100 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 4

 未得標廠商4

  未得標廠商 聯達工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,588,500 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 5

第2品項

 品項名稱 109-110年度臺中市及苗栗縣農村風貌營造工程委託測設監造技術服務(B)

 單位 案

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 泰禹工程技術顧問有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

  預估需求數量 1

  得標廠商 4,733,400元



2020/10/21 友善列印_預覽

6/12

  原始投標⾦額

  決標⾦額 4,347,000 元

  底價⾦額 4,347,000 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

4,347,000元

肆佰參拾肆萬柒仟元

 未得標廠商1

  未得標廠商 程泰工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,346,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 1

 未得標廠商2

  未得標廠商 鼎晟工程顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,636,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 3

 未得標廠商3

  未得標廠商 水昱方工程顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,685,100 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 4

 未得標廠商4

  未得標廠商 聯達工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,588,500 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 5



2020/10/21 友善列印_預覽

7/12

第3品項

 品項名稱 109-110年度臺中市及苗栗縣農村風貌營造工程委託測設監造技術服務(C)

 單位 案

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 鼎晟工程顧問有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 3

  預估需求數量 1

  得標廠商
  原始投標⾦額

4,636,800元

  決標⾦額 4,347,000 元

  底價⾦額 4,347,000 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

4,347,000元

肆佰參拾肆萬柒仟元

 未得標廠商1

  未得標廠商 程泰工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,636,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 1

 未得標廠商2

  未得標廠商 泰禹工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,733,400 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商3

  未得標廠商 水昱方工程顧問有限公司

  是否合格 是



2020/10/21 友善列印_預覽

8/12

  標價⾦額 4,685,100 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 4

 未得標廠商4

  未得標廠商 聯達工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,588,500 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 否

第4品項

 品項名稱 109-110年度臺中市及苗栗縣農村風貌營造工程委託測設監造技術服務(D)

 單位 案

 是否以單價及預估需
 求數量之乘積決定最
 低標

否

 得標廠商1

  得標廠商 水昱方工程顧問有限公司

  參與評選 是

  評選序位或總評分 4

  預估需求數量 1

  得標廠商
  原始投標⾦額

4,685,100元

  決標⾦額 4,347,000 元

  底價⾦額 4,347,000 元

  原產地國別

原產地國別 中華民國(Republic of China (Taiwan))

原產地國別

得標金額

4,347,000元

肆佰參拾肆萬柒仟元

 未得標廠商1

  未得標廠商 程泰工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,636,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 1



2020/10/21 友善列印_預覽

9/12

 未得標廠商2

  未得標廠商 泰禹工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,733,400 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 2

 未得標廠商3

  未得標廠商 鼎晟工程顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,636,800 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 3

 未得標廠商4

  未得標廠商 聯達工程技術顧問有限公司

  是否合格 是

  標價⾦額 4,588,500 元

  未得標原因 資格、規格合於招標文件但非最有利標或最優勝廠商

  參與評選 是

  評選序位或總評分 5

最
有

利

標

評選委員 項
次

出席
會議

姓
名

職業 與採購案相關之學經歷

1 否
翁
志
成

正工程司
兼課長

經歷1：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：正工程司兼課長
所任工作：正工程司兼課長 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：正工程司兼課長
所任工作：正工程司兼課長

2 否
楊
燕
山

祕書

經歷1：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：祕書
所任工作：祕書 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：祕書
所任工作：祕書



2020/10/21 友善列印_預覽

10/12

3 是 陳
勝
全

副分局長 經歷1：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：副分局長
所任工作：副分局長 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局臺中分局
職稱：副分局長
所任工作：副分局長

4 是
毛
福
銘

已退休

經歷1：
服務機關(構)名稱：國立台南藝術大學
職稱：組長
所任工作：坡地建築、植栽、水保工程 
經歷2：
服務機關(構)名稱：國立臺南藝術大學
職稱：營繕組長
所任工作：坡地建築、植栽、水保工程 
經歷3：
服務機關(構)名稱：國立臺南藝術大學
職稱：營繕組長
所任工作：坡地建築、植栽、水保工程

5 是
湯
輝
雄

已退休

經歷1：
服務機關(構)名稱：臺灣省交通處公路局西
部濱海公路北區工程處
職稱：正工程司兼東西向快速公路中區工程
處處長
所任工作：土木工程 
經歷2：
服務機關(構)名稱：交通部公路局西部濱海
公路北區臨時工程處
職稱：正工程司兼東西向快速公路中區工程
處處長
所任工作：土木工程 
經歷3：
服務機關(構)名稱：交通部公路總局西部濱
海公路北區臨時工程處
職稱：正工程司兼東西向快速公路中區工程
處處長
所任工作：土木工程

6 是
吳
輝
龍

已退休 學歷：
中興大學水土保持系博士水土保持系博士

7 是 孫
明
德

已退休 經歷1：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局台東分局
職稱：分局長
所任工作：生態工程、植生綠美化、坡地農
場規劃、集水區經營 
經歷2：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局台中分局
職稱：分局長
所任工作：生態工程、植生綠美化、集水區
經營 
經歷3：
服務機關(構)名稱：行政院農業委員會水土
保持局台北分局
職稱：分局長



2020/10/21 友善列印_預覽

11/12

所任工作：生態工程、植生綠美化、集水區
經營

英

文
公

告

機關名稱
Taichung Branch, Soil and Water Conservation Bureau,Council of

Agriculture,Executive Yuan

機關地址 NO.22.YANGMING ST.FENG YUAN.420 TAIWAN.REP.OF CHINA

標案名稱
The Design and Construction Supervision Project for Soil and Water Conservation

Works in Li-Shan area,2019-2021.

聯絡⼈ Peng Chiung-hui

聯絡電話 886-4-25261165 Ext 2207

傳真號碼 886-04-25299174

得標廠商1

廠商代碼 54900345

廠商名稱 Consultan Cheng Tai Engineering ts Ltd.

廠商地址 7F.-3, No.296, Nanping Rd., South Dist., Taichung City 402, Taiwan (R.O.C.)

得標廠商2

廠商代碼 24409554

廠商名稱 Tai Yu Engineering Technology Consultants Ltd.

廠商地址 2F., No.1217, Jiancheng Rd., South Dist., Taichung City 402, Taiwan (R.O.C.)

得標廠商3

廠商代碼 53985696

廠商名稱 DINGCHENG ENGINEERING CONSULTANTS CO.,LTD

廠商地址 No. 171, Sec. 1, Sanrong Rd., Wuri Dist., Taichung City 414, Taiwan (R.O.C.)

得標廠商4

廠商代碼 54241499

廠商名稱 AQUA－CUBE ENGINEERING CONSUL TANTS CO.,LTD

廠商地址 3F No. 752, Xiangxin S. Rd, Nantun Dist., Taichung City 408, Taiwan

未得標廠商1

廠商代碼 28127958

廠商名稱 LAND-DA Engineering Consultants Co.,Ltd.

附加說明 NO.22.YANGMING ST.FENG YUAN.420 TAIWAN.REP.OF CHINA

決
標

資
料

決標公告序號 001

決標⽇期 109/08/25

決標公告⽇期 109/08/27

執⾏現況 全案已決標

是否刊登公報 是

招標文件是否包括使⽤建
築資訊建模

否



2020/10/21 友善列印_預覽

12/12

BIM(Building
Information
Modeling)之技術

得標廠商投標文件是否有
提出使⽤BIM技術

否

底價⾦額 17,388,000元

底價⾦額是否公開 是

總決標⾦額 17,388,000元

總決標⾦額是否公開 是

契約是否訂有依物價指數
調整價⾦規定

否 ，得標廠商於投標時，提出投標標價不適用招標文件所訂物價指數調整條

款聲明書

履約執⾏機關
機關代碼：3.45.5.8

機關名稱：行政院農業委員會水土保持局臺中分局

是否屬「公共⼯程⽣態檢
核注意事項」規定辦理⽣
態檢核

附加說明


